КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                      АДМИНИСТРАЩЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Тюльково
От ________________

№ _____

О мерах по обеспечению безопасности в

осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017г г.
В целях исполнения п. 8 ч. ст.14федерального закона № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017гг. на территории Тюльковского сельсовета Приложение №1.
2. Специалисту Давыдовой К.А.  довести до сведения заинтересованных лиц и служб данное постановление.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

 Глава сельсовета

А.В. Кузьмин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Тюльковского сельсовета
от _________2016 г.№ ____
ПЛАН

мероприятий по подготовке к осенне – зимнему пожароопасному периоду
2016-2017гг.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение
	Отметка о

выполнении

	1
	Подготовка постановления о подготовке к осеннее – зимнему пожароопасному периоду
	25.10
	Зам.Главы МО

	2
	Совещание при главе по подготовке к осеннее – зимнему пожароопасному периоду, повышению противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов и организации тушения возможных пожаров
	28.10
	Глава МО

	3
	Встречи в трудовых коллективах по вопросу обеспечения ПБ и профилактике пожаров в осеннее – зимний период
	октябрь
	Глава МО

	4
	Беседы, раздача памяток населению по ППБ
	Весь период
	Администрация МО, члены ДПД

	5
	Проверка исправности электрических сетей и приборов печного отопления в жилых домах одиноких и одиноко проживающих граждан
	ноябрь
	Администрация МО, Совет ветеранов, ПЧ-22 (по согласованию)

	6
	Очистка от снега указателей пожарных гидрантов, подъездных путей к ним и  водонапорным башням
	На весь период
	Администрация МО, члены ДПД

	7
	Во время проведения новогодних мероприятий установить строгий контроль за соблюдением противопожарного режима, применения открытого огня, организовать дежурство
	Декабрь - январь
	Администрация МО

	8
	Проведение среди учащихся разъяснительной работы по ППБ
	декабрь
	Тюльковская СОШ (директор СОШ)

	9
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности группы оповещения
	декабрь
	Администрация МО

___________________________________